Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
д. Остапово

07.09. 2018 г                                                                                   № _60

Об утверждении перечня муниципальных услуг
администрации Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района,
предоставление которых посредством комплексного
запроса не осуществляется

         В соответствии со статьей 15.1 Федерального  закона   от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 04.06.2018) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ,  с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» администрация Остаповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг администрации Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Остаповского сельского поселения                  В.Д. Богуславский

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Остаповского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от_07.09.2018 г_№__60__
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг администрации Остаповского сельского поселения
 Шуйского  муниципального района, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственное должностное лицо  за предоставление услуги

	Услуги в сфере имущественно - земельных отношений

	1
	Прекращение права постоянного (бессрочного ) пользования или
пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя
	Главный специалист

	2.
	Предоставление в собственность  или аренду без проведения торгов земельных участков , выделенных в счёт земельных долей , находящихся в собственности Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района
	Главный специалист

	3.
	Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование.
	Главный специалист

	4.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный специалист

	5
	Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Главный специалист

	Услуги в сфере строительства и архитектуры

	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) Администрацией Остаповского сельского поселения

	Главный специалист
Инспектор

	2
	Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов
на территории Остаповского  сельского поселения»
	Главный специалист

	3
	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории Остаповского сельского поселения
	Заместитель главы администрации